
OBEC VRAŇAI\IY
Vraňany ó.p.g7,277 07 Vraňany, IČ: ooz373oz

__tsl.s,o e g, 
" 

j9.§_,"^i1, aue!@y+!a!y4z, i D .lgt".,

Směrnice č. t/zotg
o zaďávání veřejných zakázek malého rozsahu

vydaná na základě zákona č.84lzot6 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek, a zákona č. rz8/zooo Sb., o
obcích (obecní zíír,ení), ve znění pozclějších předpisťr, a právních přeclpisů sorrvisejících

Obsah:
Článek t.
Článek II.
Článek III.
Článek IV.
Článek V.

Přílohy:
Příloha č. r
Příloha č. z
Příloha č. 3
Příloha č. 4

ZáI<ladni ustanovení
Veřejné zakázL<y malélro rozsahu
Pravidla pro zadávání veřejných zal<ázek malého rozsahu
Dokumentace
závérečná trstanovení

Strtrčná rekapitulace způsobu zadáni veřejných zal<ázek
Náležitostiýrw k zadání veřejné zakázL<y
Čestné prolrlášení ke střetu zájmťr
Náležitosti zprár,y o veřejné zal<ázce

Zpracoual:
Schuálil augd,al:
SchuáIeno augdáno:
Platnost:
Účinnost:

MartilL Chmelílc, starosta obce
z ct s h tp ít e l stu o o b ce Vr ctňant1
dne 3l. 1. 2019
dne 31.1.2019
dne 3l,1.2o1g



2.

Článek r.
M

Tato směrnice je vnitřním předpisem obce Vraňany, jakožto veřejného zaclavatele, a uprar,uje
zásady a postupy _při zadávání veřejných zakázek malého roŽsahu ve smyslu ,ái<orra č.
44lzo16 Sb., o z,adávánil,eřejných z,al<ázel< (dáleierr ,,zákon o zaclávání veřejných zakázek").

Článek ll.
Veřejné zakázky malého rozsahu

t. Veřejnou zakázkou malého rozsahu se rozumí veřejná zal<ázka, iejíž předpokládaná
hodnota je rovna nebo rrižší :

. v případě r,eřejné z,a\<ázlq, rra dodár,ky nebo yeřeirré zakáz,ky na služby hoclnoý
2.ooo,ooo,-Kč bez DPH

. v přípaclě veřejné zakáz|<y na stavební práce hodnoty 6.ooo,ooo,-Kč bez DpH.
Zadál'áni veřejných zakázek malého rozsahu není obec povinna v souladu s ust. § 3r
zákona o zadávárrí veřejných zakázek realizovat vzadávacím Yízeni dle zákona o zadává-ni
veřejných zakázel<, musí však doclržovat zásady transparentnosti a přirněřenosti a rze
vztahu k dodavatelťrm zásady rovného zacházeni a zákazu clis]<rimirrace a neomezovat
ÚČast v zaclál,acím Yizeni těrn dodavatelťtnr, kteří mají sídlo v členském státě Evropské
unie, Evropského hospodářského prostortt nebo Šr,}carské konfederaci nebo v jiném s-tátě,
který nrá s Českotr reptrblikou či s Errropskou unií uzavřetru mezirrárodní smlou1tt
zaručující přístup dodavatelťr z těchto států k zadávané veřejné zal<áz,ce,

Tato směrnice se nepotržije 1, případech, kdy ie ntrtné při zadárrí r, rámci projektu
trcházeiícího se o poskytntrtí firranční pomoci v rámci jednotliých Operačrrích programů a
Irriciativ Evropských společerrství nebo v rámci jiných dotačrrích či grantoýcň piogramťr
pouŽÍt po..stttp stanovený praviclly přísltršnéhcl Operačního p.Ógromti či Iniciatiy
Fvropslých společerrství rrebo pravidly jirrých dotačních či grantóýcir programťr, pokud
by posttrp podle této snrěrrrice byl v rozporll s těnito pravidly.

a) Por'ěřenou osobou zadavatele oprávněnou činit iménem a na účet zadavatele úkorry
v ránrci zadáváni veřeiné zakázkyje: starosta obce.

b) Veřeiná zakázl<a btrde zadána rrásledujícím zpťtsobem:
o ýzva jednomu clodavateli k předložení cenové nabíclky (popřípadě s dalšími

poclnírrkami plnění), pokucl nemá zaciavatel akttrální ..rroie rrabídky iiž k
disPozici, či Přímá objedrrár,ka plrrění, a to i rrapříkiad e-tnailovott íbrmoti; při
tonr starosta obce lychází z infortnací o tlhu, nrístrrí znalosti, sých poznatků a
zkušeností

. rozirodnutí starosty obce rra základě clodavatelern předložerré či iinak clostupné
aktrrální nabídky ( n-rožno ustanovit Irodrrotící kon risi)

. uzavření smlouvy starostou obce (trzavřerrím smlour,y se v tomto případě rozumí
rovněŽ doruČení cloclavatelem potvrzené objeclnávky či přímé poskytnutí
požadovarrého plněrrí clodavatelem).

c) Starosta obce je oprávněn rozhodnout o
odrnítnutí nabídky (rrapř. jestliže cenová
zadavatele akceptovatelrré apod. ).

nepřidělerrí či zrušení veřejrré zakázky, popř.
rrabídka nebo iiné podmínky plnění nejsou pro

cl) u těchto veřejrrých zakázek je možné postttpovat i formou přímého rrákupu v obchodě,
e) o těchto veřejrrýclr zaltázkách se nevede žádná zvláštní doŘumentace.

Článek III.



z, Závazná pravidla pro zadár,ání veřejn_ýcn zatazet v noanot
5oo.ooo,-Kč bez DPH:
a) Pověřerrou osobou zaclavate]e oprár,něnou činit imérrem a rra ťrčet zadavatele ťrkony

v rámci zadávárrí r,eřeirré zakázl<y je: zastupitelstvo obce, přičemž starosta obcó
zaj išťtrj e orga n iza čn ě teclr rr ické zabezpečen í zadáni veřej né zakázky,

b) Veřeirrá zakázka btrde zadána rrásledujícím zpťrsobem:
. ýzva jednomu dodavateli k předložení cenové nabídky (popřípadě s clalšími

podmínkami plnění), potud nemá zadavatel aktuální cenové nabíťlky již
k dispozici a pokud nerozhodne zastupitelstvo obce jirrak, či přímá objednávka
plnění, a to i rrapříklacl e-mai]ovou formouo v}běr oslovenélro dodavatele je v konrpetenci zastupitelstva obce - zastupitelstvo
obce qrcházi z,informací o trhu, nrístrrí znalosti, sýclr poznatkťr a zkušeností
obce, rl'zve pollze takol,ého zálemce, o němž má r,ěrohodné informace, že je
z hlediska své schopnosti, odbornosti a zkušer'osti požadované plnění schopón
řácině a včas doclat

. rozhoclnutí zastupitelstva obce na základě dodavatelem předložerré či iinak
dostupné akttrálrTí rrabídky (možrro ustanovit hodrrotící kornisi)

. ttzatrřerrÍ. snrlourT s rlrbranýnr dodavatelem - smloul.1t uzavírá starosta obce po
ieiín schválení zastr-rpitelstvcm obce (uzarrřerrím srrrlour,y se rozumí .ovněž
doruČerrí cloclavatelerrr potvrzené objeclnár,ky, pokud to pravidla stanovená
zadavatelem ve úzr,ě připouští).

c) Zastrrpitelstvo.obce je oprávněno rozhodnout o nepřidělení či zrušení veřejné zakázky
nebo zadávacího íizeni, popř. odmítnutí nabíclky (např. jestliže cenová nábídka nebb
jiné podmínky plnění nejsotr pro zadavatele akceptovatelné, dodavatelé rrepřeclložili
nabídky na zadavatelern požadované plriění apod.).

ct) o těchto veřeiných zakázl<ách se nevede žádná zvláštní do]<umentace.

a) Porrěřenou osobou zadal,ate'le oprárrněnor-r čirrit iménern a na írčet zaclavatele írkorry
v ránci zaclál'ání veřejré zakázky je: zastupitelstvo obce, přičemž starosta obcó
zai išťu i e organiza čně tech rrické zabezpečen í zadáni ve řei né zal<ázky .

b) Veřejná zakázka bucle zadána následujícím zpťrsobem:
o ýzva nejmérrě třem clodavatelům k předložení nabídky (s r,ymezením

poŽadol,aného plrrění a případně da]šínri podmínkami plnění) a pokud tak
stanord zastupitelstvo obce také trveřejnění ýzr,y na profiltr zadavateie nebo na
úřední desce obecrrího úřadu a na elektronické úřední clesce obecního úřadu- Úběr osloverrých dodavatelů je v kompetenci zastttpitelstva obce - xyzvatlze

pouze takové zájemce, o kterých ná zastupitelstvo obce věrohoclné iniormace,
Že isou z hlediska své schopnosti, odbornosti a zktršenosti požadované plnění
schopni řádně a včas dodat

- poktrd tak stanoví zasttrpitelstvo obce, zahájit zadávaci Yízeni lze také pollze
uveřejněním úzw k podání nabíclek spolu s celou zadávaci dokumentácí na
profiltr zzrdavatele s neomezeným a anonymním přísttrpem

- ýzva nTusí obsaho,at rráležitosti clle Přílohy č. z této směrnice
- 1rýzva bude obsahovat rovněž ťrclaie o kritériích, která jsou rozhodná pro

zadáni r,akázl<y (hodnotící kritória), která však nenrusí b}t rrymezena iiko
lroclnotící kritéria podle zákona o zadáváni veřejných zakázelŽ; hodnotíóími
kritérii mohou !fi zejn., ťtroveň technologických parametrťr clíla (služby,
dociávky), cena clíla (služby, dodávky), délka záruční lhůty za dílo (sltržbv,
doclár'ky), termín plnění, zártrční a pozáruční servis, úše bucloucíóh
provozních nákladťr

- doba pro podání rTabídek dodavateli nrusí bj,t přirněřená předmětu zakázky.



Neiméně 7 kalendářrrích drrťr tr clodávek a služeb, a rrejmérrě rl kalerrclářních
dnťr tr stavebních prací, popř, jirrá, dle rozhodnutí zastttpitelstrla obce. Výzva
rovněž bucle vždy obsahovat možnost zrušení zadárlacího řízení.

- text úzw schvaluie zasttrpitelstvo obce.
- rrabídku může poclat každý, i přímo nelryzvaný clodavatel
zastupitelstvo obce jmentrje nejméně tříčlennou komisi pro otevírání obálek a
hodnocení nabíclek; komise posotrdí a r,yhodrrotí clošlé rrabíclky na zá]<ladě ve
:ýzr,é stanovených hoclnotících kritérií - její závěry mají doporučující charakter;
rrabídky, které rreobsahtrií r,šechny náležitosti dle ýzr,y, komise ze zadávaciho
Ťizeni r,yřaclí a natrlrne zadavateli r,ylotrčit z,ezadávacího řízení ťrčastníka, který
tuto rrabídku poclal, ze zadávacího řízení všalt nelze q/řadit řádně podanou
nabídku pouze pro nesplněrrí náležitostí formálního charakteru, které nesouvisí se
zakázkou a nemají r,Iiv na posouzení úplnosti a vhodnosti nabídlcy a r,yhodnocení
rrabídek, např. nabídka má jiné řazení ]istů, nežJi požadované, nabídka není
svázána, rrebyl předložerr požadovaný počet kopií nabídky, chybí číslování listťr
nabíclky.
z jedrrání komise mtrsí b}t sepsán zápis
zasttrpitelstvo obce rozlrodne o ýběrtr rrejvhodnější rrabídky rra záklaclě ve ýzvé
stanovených hodrrotících kritérií a o schválerrí příslušné smlour1, s vybraným
dodavatelem; starosta nebo zasttrpitelstvo obce si nrůže přizvat odborníka
v příslušném oboru ve vztahu k požadovanému plnění
starosta obce sdělí informaci o ýběru nejvhoclnější nabídky l,šem írčastníkům
zaclár,acího íizeni, iejichž nabídky nebyly z posuzor,ání rl,řazeny, spolu se
strr-rčrrýrn oclťtvodnětlírrr rýběrtr

. Ltzavření sn'lotrr1, s rrybranýnr clodavatelem - smlour,tt uzarrírá starosta obce po
jejím schválení zastupitelstrlem obce,

Zastupitelstvo obce je oprávněno rozhodnout o nepřidělení či zrtršení veřeiné za\<ázky
nebo zadávacího řízení, popř. oclmítnutí nabídky (např. jestliže cenová nabídka nebo
jirré podmínky plrrění nejsou pro zadavatele akceptovatelné, dodavatelé nepředložili
nabídky na zaclavatelem požadované plnění apod,).
O prťrběhu zadávacího íizeni se vede jednocluchá spisová dokumentace, zahrnující
veškerou clokumentaci sotrvisející se zadávacím řízenínr (včetně nabíclek zaslaných
jednotlir,}mi dodavate]i, objednávek, smluv apod.).

e) Součástí dokumentace uvedené v písm. d) je stručná zpráva o veřeiné zakázce, jejiž
náležitosti jsou uvedeny v Příloze č. 3 této směrnice.

U veřejných zakázel< malého rozsahu, jejichž cena sjednaná ve smlouvě přesáhne
5oo,ooo,-Kč bez DPH, je v souladtr s § ztg zákona č. tg4lzo1,6 Sb., cl zadávání veřejných
zal<ázek starosta obce povinen zaiistit r"rveřeinění uzar,řenó smlottry na veřejnou za]<ázktt
na profilrr zadavatele, a to do 15 clnťr ocl jeiího uzal,ření, Stejnýn-r způsobem je starosta
obce por.irren zajistit zveřeiněrrí r,šeclr změn a dodatkťr ta]<ol,éto smloul,y, a to clo 15 drrů
od iejich uzavření. Dále uveřejnit po splněrrí smlour,y skutečně uhrazenou cenu za její
splnění, a to do tří měsícťr od splnění smlouvy, případně nejpozději do 3r.3. násleclujícího
roku, pokud doba plrrění přesahuje r rok.

Po]<rrd při zadávání veřeiné zal<áz,ky malého rozsalru rrebo při prťtzkumu trhu před
zaháiením zaclávacího íizení, obec zjistí, že je na segmentu trhu s požadovaným plněním
nižší počet dodavatelťr, než má b}.t, clle ýše uvedeného, l,yzván, \yzve obec k podání
nabídky r,šechrry takor,é dodavatele.

V mimořádných a odťrvodněných případech, jakou jsou havárie, ohrožení života nebo
zdraw občanťr apod., může starosta obce zaclat veřejnou zakázL<u přímo jednomu
clodavateli. Takové rozhodrrutí musí bfi vždy řáclně zhodnoceno a zdůvodněno na
neibližším zaseclárrí zastupitelstva obce.

z. Člen komise mťrŽe rl,konávat srrou činnost pouze v případě, že jeho zájmy neohrožr_rjí jeho
nestrannost nebo nezárrislost v sottrrislosti se zadávacím řízením, nemá zájem získat osobní
ýhodu a nemá z,ájem snížit majetkor} nebo jiný prospěch zadavatele. V případě, že č]en

c)

d)

4,

5.

6.



komise před započetírn, nebo v průběhtr práce v komisi, zjisti, že tfio poclmínky rresplňuje,
je povinen trrto skutečnost bezodkladně oznámit starostovi a nerrykonávat svott činnost. U
zakázek v přeclpokládaném finančním limitu dle čl. III, oclst. 3 podepíší před zahájením
své čirrnosti všichni člerrové komise čestné prohlášení o neexistenci střetu zájnrťr - vizvzor
1, příloze č. 3 směrrrice

B. Starosta může administrací a organizaci zaďávacího řízení pověřit další osobu. Tato osoba
nesmí být zmocněna k rozhodováni za zaďavatele. Mťrže se však na základě rozhoclnutí
zadavatele, popř. zastupitelstva, a po podepsání čestného prohlášení o nepodjatosti,
zúčastnit práce v hodnotící komisi iako jeií člen nebo jako zapisovatel.

9. V přípaclě rovnosti nabídkoých cen clvou či více uchazečů lze vyzvat takovéto uchazeče ]<
cloclatečnému podání nové cenové nabídky v clodatečné lhťrtě, a to s podmínkotr, že tato
nová cena nesmí b}.t rryšší, než-li cenová nabídka původní.

rc,Zadat veřejnou zal<ázkv malého rozsahu v předpokládaném finarčním limitu dle čl. III,
odst. 3 lze též prostřednictvím iednání jen s jeclním dodavatelem. Avšak pouze v těch
přípaclech, kciy stejrrý posttrp je un'ožněrr i pro veřeirré zakáz,ky zadávané r, přísnějším
režimu clle zákona o zaclár,ání veřejných zakázek. Např, clle § 6s oclst. t, g až 5 zákona
(ochrana rýhraclních prár,, předmětenr za\<ázky ie umělecké dílo, z technických důr,odů
neexistuje hospoclářská soutěž ... apod.). Tento postup lze zahájit až po sclrr,álení
zastttpitelstvem,

rr. Jako veřejnou zakázkrr nralého rozsahu nelze zadat dodatečné stavební práce rrebo služby
k veřejrré za\<ázce pťrvodně zadané v režimu zákona o zaclár,ání veřejných zakázek. Tyto
doclatečné stavební práce nebo služby nelze zaclat jinalt, než-li v režimu zá]<ona dle § zzz
zákona ,,Zména závazl<tt ze smloul,y na veřejnou zakázku", nebo jako samostatné zaclávací
íizeni podle zákona, bť bv přeclpokládaná hoclnota takovýchto dodatečných prací či
služeb odpovídala předpokládané hodnotě pro veřejnou zakázku malého rozsalru.

rz,Je-li přecimět veřejné zakázky financován z dotačnílro programu, mtrsí bfi docirženy
podmírrky a lhťrty arclrirrace stanovené poskytovatelem clotace.

r3,S l,ybraným dodavatelenr je r,žcly uzar.írána písenrná smlouva rT ebo objednlrvka.

Článek ry.
Dokumentace

Pro írčely osvědčení sprál,nosti posttrprr zadavatele při zadání veřejné zakázky budou
ýstupen-r zaclár,acího iizeni následující clokumenty, které isou nezbytné pro osvědčení
clodržení zásad uvederrých v ust. Článku II. oclst. 2. této snrěrnice:

a) dokumentace související s vedeným řízením a cloklady o zveřejnění ýzr,y či
smlour,y rra írředních deskách či profiltr zadavatele

b) text úzw požadovanému počtu dodavatelů k podání nabídky a dalších
dokumentťr lyrneztrjících předmět zal<ázl<y (např. zadávaci dokumentace, pokud ie
zpracor,ána)

c) zdťrvodnění případrého r,yzvání nižšího než touto směrnicí požadovaného počtu
dodavatelů
nabídky podarré dodavateli rra základě úrrry zadavatele nebo jirré irrfornrace či
ceníky, z nichž rrypl}vají podmírrky plrrění nabízené dodavatelem
stručná zpráva (záznam) o posouzení a hoclnocení podarrých rrabídek
rozhodrrtrtí zadavatele o r,}běru nejvhodnější nabíclky se stručrrým zdťrvodněním
sntlout a uzar,řená s r,ybrarrým dodavatelem, popř. vč. clodatkťr k rrí (popřípadě
objeclrrár,ka).

d)

e)
f)

8)



článek v.
závěrečná ustanovení

t. Zmény či cloplňky této směrnice nebo lyclání nor,é směrnice podléhají schválerrí
zastupitelstvem obce.

2. Tottto směrnicí se ruší Směrnice k zadávárrí veřejných zakázek malého rozsahu obce
Vraňany, ze dne 14. 12. zot6,

3. Tato směrrrice byla projednána a schválena zastupitelstvem obce Vrariany na jeho
zasedání dne 3r. L 2o7g a tímto drrem rrab}vá platrrosti a ťrčinnosti.

Kristýna Rabinčáková
místostarostka

Martin chmelík
starosta


